
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlage 1 
 
 
Satzungen zur Aufhebung der Satzungen über die förmliche 
Festlegung der Sanierungsgebiete  
 
  



1 
 

Anlage 1.1 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Altstadt“ 

vom ________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 

 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Altstadt“ vom 
07.06.2001 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer öffentlichen Bekanntmachung rechtsverbindlich. 

  



2 
 

Anlage 1.2 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Bahnhofstraße“ 

vom ___________ 
 

 
Auf Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Bahnhofstraße“ 
vom 24.11.1992, mit Teilaufhebung vom 04.07.2012 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



3 
 

Anlage 1.3 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Hauptbahnhof – nördliche Innenstadt“ 

vom ___________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Hauptbahnhof – 
nördliche Innenstadt“ vom 28.06.1972, mit Teilaufhebung vom 27.07.1999 wird 
aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



4 
 

Anlage 1.4 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Heepen Ortskern“ 

vom ___________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Heepen 
Ortskern“ vom 01.04.1998 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



5 
 

Anlage 1.5 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Neues Wohnquartier am Ravensberger Park“ 

vom ___________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Neues 
Wohnquartier am Ravensberger Park“ vom 27.06.1997 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



6 
 

Anlage 1.6 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Ravensberger Spinnerei/ Webereiviertel und Umgebung – 

Östliche Innenstadt“ 
vom ___________ 

 
 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Ravensberger 
Spinnerei/ Webereiviertel und Umgebung – Östliche Innenstadt“ vom 18.10.1989, mit 
Teilaufhebung vom 25.11.2010 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



7 
 

Anlage 1.7 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Sennestadt Zentrum“ 

vom ___________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Sennestadt 
Zentrum“ vom 18.10.1989 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
  



8 
 

Anlage 1.8 
 

Satzung 
zur Aufhebung der Satzung 

über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes „Südliche Innenstadt – Turnerstraße und Umgebung“ 

vom ___________ 
 

 
Aufgrund des § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBI. I S. 1802) und aufgrund der §§ 7, 41 
Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat der Rat 
der Stadt Bielefeld in seiner Sitzung am ________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Südliche 
Innenstadt – Turnerstraße und Umgebung“ vom 14.05.1996 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
 


